
:1,4h 4tíJH//r((r
SMLOUVA O BEZPLATNaM UŽÍVÁNÍ

irlstilllce:Národní památkový ústav, územní památková správa na sychíově
ad]esa: sychrov 3, 463 44 sychrov
1Č:75032333

D]Č:cz75032333
slalulárll] záslLlpcei PhDr. Miloš Kadlec, ředitel
(dálc.icn,,vypújčilel' )

(.\e,,.'.,il. l l,., _ n\ hcrc,nlspc\\n\in-qJn|žJc.
Ma§arvkofa 11, +6o cl Liberec ] -, staré Mésto
lc;cocs3232
slalulárni ráslrl}r.ci [,lgr Jiřj KŤižck, ředile1

i^r.*"' *rn|"" o",*
] Do"1o 2o2o_ol_'o o9,l3:Jo

il"i, lu"líí"*",ro
l

osob3 pověřcná.icdnánifi (,,klrrá!or")|
(dále j cn ,, půjči te]" nebo,.s[1")

vvřjzujc: Dana Břeue.ová
darunr:31, 12. 2019
čí§b.]c.inací| 2370/2019

uža'/ira.ji tuto snl lo,jvtr c bežplatié:Ď uživáni i,c §mysl!r § 2193-2200 a ná§l. zá!_on3
č,89/2012 sb,, Olrčanský zákorrík, ve zlěni pozdějšich piectpisů.

I. PŘEDN{ĚTA účEL VÝPůlčKY

1, Pújčilet bezplarně |l'cncchá\,á \,]-p ůj čj teli k dočesnénlu už]ván] pro účei},:

prodloužení zápůjčky př€dmětŮ z uměléckohislorického odděleni slV! pro interiérovou instalaci
na státním hradě Grabštejn (26 ks) a Velkoíormátový nábytek V depozitáři {8 ks) celkem 34 ks
sbjlkovó přcdmčty (dále ien ,,l)'c.iJnčt výpůjčky") specinkolel1é V PijIoze lólo smloLrÝy (scznanl
žaptijčeDých sb jrkových pie.lmětů).

]I. DoBAVÝPůJčKY

1, \rýpůjčke sc §lcdnáVá na dobu od ,1, í. 2020 do31. 12.2o2o

III. PRAVO IIOSPODARENl

1, Piedfiěl výPúič[y Zťlstá\ á vc V]astnictvi Libeleckého klaje - Sevefočeskóho mužea v l.jbelci.
2, 1'itJčilel plohlešLie, že ňá ]rr ávo hospodařcni k picd]nčlu Yýpújčky,
3,-'ťl| ěl \,l'|.'l ,L_]p,,LllťhJu:_lnepodlehJ,,chr,nčDnJLcJLtlor.l .lr,,Z,il ,n.,

',l

ll

iW/I [Im/MWWM,
8% SMLOUVA O BEZPLATNÉM UŽÍVÁNÍ

instituce: Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
adresa: Sychrov 3, 463 44 Sychrov
IC: 75032333 - - ~ f - i--- _ ..........
DIČ.: 0275032333 Nám“ Památkový úsıflv
Statutární zástupce: PhDr. Miloš Kadlec, ředitel '_30Š'02 2020-01-10 09:13:30(dášøjøn „vypůjčizem C; I“ NPU-440/2363/2020a Hifi-LJ Prrıøh; 0
Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizaceO. IlĹ'Z: 00083232
Statutární Zástupce: Mgr. Jiří Křížek, ředitei
Osoba pm'ěřcnájcclnánim („kuı`átoı'“):
(dálejen „půjčitel“ nebo „SA/1")

vyřizuje: Dana Breuerová
datum: 31 . 1 2. 201 9
čisiojednaci: 2370l2019

-uzavirąj'í tuto smlouvu o bezplatném užívání ve smyslu § 2'193-»2200 a násl- zákona.
č. 89/2012-Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

[zA Piřuaoivı11mL :ÚČEL VÝPŮJČKY

I. Půjčflitel bezplatně přenechává Vypůjčiteiì k dočasnému užívání pro účely:
prodloužení zápújčky předmětů z Uměleckohistorického oddělení SM pro interiérovou instalaci
'na státním hradě Grabštejn (26 ks) a velkoformátový nábytek v depozitáři (8 ks) celkem 34 ks
Sbírkovć předměty (dále jen „předmět výpůjčky“) Specifikované v příloze této smlouvy (Seznam
zapůjčených sbírkových předmětů).

II. DOBA VÝPŮJČKY v -v

1. Výpůjčka se ąiednává na dobu od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020

III..PRÁVO HOSPODAŘENÍ __ -

1. Předmět Výpůičky Zůstává ve vlastnictví Libereckého kraje -- Severočeské'ho ,muzea v Liberci.
2. Pıì'üčitel. prohlašuje, že má. právo hospodaření k předmětu výpůjčky.
3. Předmět výpůjčky |:| podléhá nepodléhá ochraně podie autorského Zákona.



l. Pii přcdár piedmětu pEčile]] bLlde mežj sm]u!nimi stlanami scpsán zápis o piedáni, Přilohou žiplsl1
bude prolokolo sla\,u piednlčtu výpť|čk],,

2. Při přilnéň picdáni |icdrnětu v,í,!ůjčky od piedclroziho vypů]čitcle §c musi ťyp ůj čilel lrokázal
tou!o s]nloulou e mLrsj být§cpsán záp]s o pl'c.láni, Přjlohou zápjsu bllr:le p.otokol o slavLt předlllÓ!u
výpúičky.

Iv. PRIDANI

v DOPR,\\r,\

VI. PoJlŠTĚNi

1, 

Pokud budoli dila pojišlěIa půjčjtclen na lran§polt. uhradi vypůjčjte] lyto r]áklady spojcné s Ťca]iZací

výpťúčk}, urnčleckých dě1 ne ?ákladé faktury V},sla\,ené půjčitc]cm.
2. smlouva o pojišrénl lllrtsi být uzaviená tak, áby půjčjtel obdržcljejí ověienou kopii nejpozdéii 10 .iní

před zapojctjIn coby výpťačky,

3, V,rpújčilť!ruči za |Ťcdlněr \,ýpťljčky dc výšejeho pojistné ccny,

1. iJák]ad,v spoiené s balcním a dopra!,oll hladi vypú.jčile1,

2. Zpúsob baIcní, zpťLsob dopravy a dopťavce ulčuje půjčilc],.l§o!t spccjňkován}, LL.iednol1ivých
piedměLú V při]oze snrlouvJ,. t'icdmél výpůičky budc piličjlc]i pl'edán osobDě a vráccn zpěl osob|č,

V1l. ULož[Ní A MANIPULÁCE

1. \rypůiójtcl zajjst1 bczpcčnosl a ochmnu předmétu \ ýpúJčky proli odcIzcni. fyz iká]nirnrr, bio]ogickénu
a chcmjckénlu poškozcni,lj.2ej]lléna přiVystavo\,áni úmé]eckých clě], řádný dcnrll dozoT a nočni
ostralra, beZpečné upevnčni a do{]ržcní kljmalických a svčlelných podirinek pro insla]aci,

2, \ypůjčilel nebltde na pied čtu výpť!čky provatděr žádllé úpravý anis nim nebude maiiFtrlolat ti]k,

ab}, doš'o k jakémukolj poškozeni.
3. Yyp ťtj čile1 nebude piedmět Výpůičky ProVoZovat,
.1. \'ypůjčitel neni oprávnén pienechál piedfiět vj,půjóky k rdjťáni]jt]é |rávnjcké nebo f},Zické osobé. ani

iej použjljako záslavu, Viajmkoll.ie předání ná§]edujjcjmu v],pťt ič ilc] i podle článku ]X, odst3vce 4,

5. Vypújčitel sc zavazlac bcz zbylečného odkiadu oználnil půjčilelj Veškerá poškozcní nebo zmčny stavu
pi€dmčtu \,ýpůjčky, slcjnčjako nežbylnosr pro\€.le]i oplev nebo ťLprá\, p]'cdnlětu výpůjčk],,

6. Vyptijčit.lJe povInen rLmožnjt půJčireli prolrlídku př.dméru Yýp{!čky, kdj,ko}iv o to půjčitcl po:ádá,
Zl dodržcní přjmčicných okolnosti,

VIII. zMĚNY DOBY VÝ,PůJčKY

1. Piličjtel n1á právo Z vážných Llúvodů zkráril dobu výpqičty. V;ížným dťt\,odem.]e pŤede\,ši]lr iaslni
potieba pťťčilele ]rcbo rledodržerri smluvnjch podlninck \.ypůičirclcln (zcj óna způ§obtt Ltložcni

a manipLiIace. účelu porLžití)- oznán]ení músi býl učlnéno pisefiné.

,.;,]

IV...PŘEDĂNÍ

i. Při předání předmětu půjčiteli bude mezi smluvními Stranarni sepsán zápis opředání. Přílohou Z'ápísu
bude protokol o-.Stavu předmětu výpůjčky.

2. Pří přímém předání předmětu výpůjčky Od předchozího vypůjčítele se musí vypůjčìtel prokázat
touto smlouvou a musí být Sepsán Zápis o předání. Přílohou zápisu bude protokol o Stavu předmětu
výpůjčky.

V. DOPRAVA

1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel.
2. Způsob balení, způsob dopravy a dopravce určuje půjčitel.jsou spéeífikovány ujednotlívých

předmětů v příloze Smlouvy. Předmět výpůjčky bude půjčiteli předán osobně a vrácen zpět osobně.

v1. POJIŠTĚNÍ

1.

Pokud budou díla pojištëna půjčitelem na transport, uhradí vypůjčitel tyto náklady Spojené s realizací
výpůjčky uměleckých děl na Základě faktury vystavené půjčitelem.

:2. Smlouva' O pojištění musí být uzavřena tak, aby půjčitel obdržel její ověřenou kopii nejpozději 10 dní
' před započetím doby výpůjčky.

.3. -Vy-p'ůjč-ìtel-r-učizna-před-rně-t výpůjčky do výšejeh'o pojistné ceny.

vn. ULOŽENÍAMANIPULACE _~_4 --- v_

1. Vypůjčítel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti Odcizení, fyzikálnímu, biologickému
a chemickému poškození, tj. Zejména při vystavování uměleckých děl. řádný denní dozor a noční
ostrahu. bezpečné upevnění a dodržení klimatických a světelných podmínek pro instalací.

2. Vypůjčìtel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani S ním nebude manipulovat tak,
aby ldošlo k jakémukoli poškození.

3. 'Vypůjčitel nebude předmět výpůjčky provozovat.
4. Vypůjčitel není Oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užíváníjiné právnické nebo fyzické osobě, ani

jej použít jako zástavu. Výjimkouje předání následujícímu vypůjčiteli podle článku IX. odstavce 4.
5. Vypůjčiteí se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčìtelí veškerá poškození nebo změny stavu

předmětu výpůjčky, Stejnějako nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky.
6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá,

za dodržení přiměřených Okolností.

vııı.`zMÉNY DOBYVÝPŮJČKY -vef «~~ ve* f f v -

1. Půjčítel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodemje především vlastnil
potřeba půjčitele nebo nedodržení Smluvních podmínek vypůjčitelem (zejména způsobu uložení
-a manipulace, účelu použití). Oznámení musí být učiněno písemně.



2. Je ]i dú\,odenl vla§tnj polřcba půjčitcle, rnusi Pqičilel oználnjl noVý tern1in ukončcní doby výlůičk,\,

ncjnrénč 30 dni pl'cdenl,

3,.Je Ii dťtvodc:n ncdodrženj smluvnich podlninek vypůjčitelefi, mťrže půjčire] \,yžedoval
okaňžjlé VIáceni,

.í. vypůjčitel nemá v žádnéir piipadé přávo ptedmět yýpůjčky zadfžovat,
5, o pl'ipednó pfodlouženi doby\,ýpť1,]čky musi vypůj č itcl požád at pjscmDč ncjméné 30 dní přcd

pťlVod§jn] detcfi trkončcni \,ýpťl_]čky, Je však výhradně věcí půjčjtclc, Zda žádo§ti v}iho\,i, Piscmné
fozhodnuli o žádostj musi býr lypťLJčjlcli doručcno nepŤod]eně, nejpozciěji vširk 10 dni pi-ed pů\,odnim

darerr1 ukončerri vý!r ůj čký

lX. \ RÁLt \l

t. \:ypťljčilclje povinen vrárir pl'cdmčl \,ýpůJč](y pťlič|tclj ncprodjcnč poté, cojcj přc§tane poti.bovál.
ncjpozdči] však do koncc stanoYcné doby výpújčky s piilrIednuijrn k |řipadnému dohodnuténlu
prodlouženj této doL]Jr

2. Vypťtjčjr1rl.ic povincn VrálIl pr'cdlnčt výpť!ók] Půjčiteli le slavu, !,jaké1rliei pr'evza]-

3. Pij vráccI]i piedlrčlu \,ýpťUčky budc nlezj sr]l]rrvninlj slranillni sepsán zápjs o Vrácťni, Pijlohou
Zápjsu btdc protoko] o stavu přcdmčlu výpťljčky,

4, Pti předáni piedlnětu výpLL]čky dalšnnu Vypůjčite]i se musí noYývypů.jčilel prokáZal platnoL1

snl krLt\ou o Výlůjčce s tirlltéž půjčjtclcm k témúž piednlětu výptljčky a nlusi bý| sep\3n Z.ip]s

o irředáii, zápís o pj,edáni Vyi]otovj a zajeho správr-Iosl rtrčj vypť|čile] dejino\,ený routo smlouvot1.

PiiloLloLt zápisu btldc p.otoko] o sLevLr pr:ednlělu výpůjčk}a \:ypfljčileI die tóto smlouljr předá ?ápis
bez zL]r,lečného odkladu (ncjpoz.iěji do týdnc pojeho pořizeni) půjčilclj,

X. ODP()VEDNosT

1. V!pujčjte] octpofidá zajakék.]ljV poškozelj, znehoilnocenj, zká?tt tlebo zlrátu piedmětu vý|l:ťčky, ať

už vznjkly.Jakýrn1'oliv žpůsoben], až do výše pojistnýcb cen, a to bcz ohlcdu na Lijcdnáni \, č]ánku
vL VypťLJčitelje povjncn vzniklou š|odu ulrradiť. odpoYědnost Vzniká okamžit crn poLlpisu zápisLl
o vypůičcni, pŤipadné Zápisll o přcdán] od předchoz ího l,yp újčitele, a trvá až do okalnžiku podpjsLl

zápisu o vrácenj, přjpadné Zápisu o piedán] následujicimu vypůjč]leli,

Xl. ],l]BLIKACE

1. L| VvpL]ičjletn"snr]1oll)rriiu\,rl,fiLnlovtttčijinnkfcproriltkovatjcrinodll,évypťúčenópiedmčt],,
ani nesn umožnit tbtog]:aíofáDj, fi]movánj či.iiné Icplodukováni da]šjm osobán,,.

L ]V]pujčtlel"nrjfoluAr.llUV.rl!yPlL čenépředlnělyplodokuínenračniitčelýjedIálj\e
o dokurnenlaci piedrnčlu ' souvislosli s ]lekonleIčni propagací nebo Ieslau]aová]ljnr,

!:] \'}půjitlet snri folog1.1foVJl \ \ Fi!ccnó piedmč!v ncbo umožnjt fotograío!,ánj, lilnlován i či
rcproduko\,án i .tal š jm osobám za konkrétDjch podmirlek, kler,éjsou slanoverry

v doclalku télo smloLlv),,

2. P újč ilel vyžaduj e žádosl o souh]as k publjkacj přednrělu výpůjčký
3, Vypť!čile] je poťl]len na výslevních štjLcich, v kala]ogtt ] Ýšcch dalšjclr públik&cjch u\,ádčt plný nlrzcV

l.új."jt--. i"l.icl,clcl li,,.n]"u,ě,

il''

2'. Je-li důvodem vlastni potřeba půjčitele, musí půjčitel oznámit nový termín ukončenídoby výpůjčky
nejméně 30 dní předem.

3“. _Ie-li důvodem nedodržení Smluvních podmínek vypůjčitelem. může půjčitel vyžadovat
okamžité vrácení.

4. Vypůjčitel nema v žádném případě právo předmět výpůjčky Zadržovat.
5. O případně prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 30 dm' před

původním datem ukončení výpůjčky. Je však Výhradně věcí půjčitele, zda žádosti vyhoví. Písemné
rozhodnutí o žádosti musí být vypůjčítel'ı doručeno neprodleně, nejpozději Však lO dní před původním
datem ukončení výpůjčky.

IX. vRÁoeNi _-_ _ .do

1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane potřebovat.l
nejpozději však do konce Stanovené doby výpůjčky S přihlédnutím k případnému dohodnutému
prodloužení této doby.

. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve Stavu, v jakém jej převzal.
3. Přivrácení předmětu výpůjčky bude mezi smluvními Stranami Sepsán zápis O vrácení. Přílohou

zápisu bude protokol o Stavu předmětu výpůjčky.
4. Při předání předmětu výpůjčky dalšímu vypůjčíteli Se musí nový vypůjčítel prokázat platnou

`:Smlouvou o výpůjčce S tímtéż půjčitelem k témuž předmětu výpůjčky a musí být sevpsán zápis

N'

o. předání. Zápis o předání vyhotoví a Zajeho Správnost ručí vypůjčìtel definovaný touto smlouvou.
Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky. Vypůjčìtel dle této smlouvy předá Zápis
bez zbytečného Odkladu (nejpozději do týdne pojeho pořízení) půjčìteíi.

X2. 'oDPov'ĚD-NOST

1. Vypůjčitel odpovídá Zajakěkoliv poškození, Znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky, at
už vzníklyjakýmkolív způsobem, až do výše pojistných cen, a to bez ohledu na ujednání v článku
VI. Vypůjčitelje povinen vzniklou Škodu uhradit. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu Zápisu
o; vypůjčení, případně Zápisu o předání od předchozího vypůjčìtele. a trvá až do okamžiku podpisu
Zápísu o vtácení, případně zápisu o. předání následujícímu vypůjčíteli.

XI. PUBLIKACE

1. EI Vypůičitel nesmí fotografovat, filmovat čijinak reprodukovatjednotlivé vypitjčené předměty.
ani nesmí umožnit fotografování, filmování čijine' reprodukování dalším osobám.

Vypůjčítel smí fotografovat vypůjčené předměty pro dokumentační účely,jedná-lì se
o 'dokumentací předmětu v souvislostí S nekomerční propagaci nebo restaurovàním.

Vypůjčitel Smí fotografovat Vypůjčené předměty nebo umožnit fotografování, filmování či
reprodukování dalším osobám Za konkrétních podmínek, které jsou stanoveny

v dodatku této smlouvy.`
2. Půjčitel vyžaduje žádost O souhlas k publikaci předmětu výpůjčky.
3. Vypůjčitelje povinen na výstavních štítcích, v katalogu í všech dalších publikacích uvádětiplný název

půjčitele tak. jak je uveden v této smlouvě.



1. lokudvyjde k výstavě kalalog čjjjná inlormačni p b]ikace, obd.ži seve].očeské muzeum
3 (tŤi) vJirisky zdarma pro dokufuentečn1 účc]y,

2. specifikace ZacháZeni a dotýkání se předmětů
-]|/ | len V ru kavrclc l
L| Jlne:

XU. žvLÁšTNi UJEDNÁNí

Xl]I. ZÁVĚREČNÁ USTANOViNÍ

1. Právní Vztahy z této smlouvy se iidl občan§ký zákonikcm ČR.
2. sn-Ilouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma sLfanami.
3. smlouvlje vybolovena ve dvou exemplářích,Jeden obdržj půjčilel,jeden vypůJ'čite].

Přílohy:
zápl§ o předálí
Proloiol o §tavu sbírkového předmětu(34 ks)

Seznam Zápůjčených sbírkovj,ch předmětů

Kadlec, ředitelNPÚ

d". 3/..r'2 , il/q
MgrJjií Křížek, ředilel SM

v 
'_iberci 

dne 31. 12.2019

seÝeroč.sté Ďuželd ý Liberci, liispčyková organiža.e

ž

(.)

XII. .ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Pokud vyjde k výstavě katałog či jiná informační publikace, obdrží Severočeskéımuzeuàm
'3 (tří) výtisky Zdarma pro A4:1okun'ıentzzušı'ıí účely.

2. .Specìfikace Zacházení a dotýkání Se předmětů
jen v rukavicích

I jiné:

KHL ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ - - f

1. Právní vztahy Z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem ČR.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranamí.
_3. Smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden vypůjčitľel.

Přílohy:
Zápis o předání
Promkoł o stavu sbírkového předmětu (34 ks)`
Seznam Zapůjčenýc-h Sbírkových předmětů

Vypůjčjtie

PhDr. , Ioš Kadlec, řediteł NPÚ Mgr._}íří Křížek, ředitel SM]
'V Sy rově dne 37 15201074 V Liberci dne 31.12.2019

Severočeské muzeum v Liberçl, přispěvkováorganízace



E

.p
F,lr]

E]

A
O

o

t^

U
z
tc,()

=

N
ž
z
N
!l]a

„39.82
882.8

.ø ...89.88
8809.529...

8.8.8
5.82.8.

Ěm
ânäm

m
uĚoĚEm

:U
vzm

w
âıfi

.zŽNmm
Ě



Y

É

i]

ž

.9,

;3

(,

"fF
1
!,l
El

(J

&
ah

(..)

z
lJ.],U
.3
&
N
z,

z
Nllll)

.uv- .øoöaodüm
fi

Banque:
m

>ožuo
> 0...:

mñflømm. „Donnřvvšnm
:3

0
:3

5
:8

0
QM.

50480
n.:-

O.

Dam
...50%

.
:DĚO

M
EŠ

50.25503
.80.288

Š




